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DOF Travel 
 

Information om rejsen 
  

http://www.doftravel.dk/


Flyrejse      Med forbehold for ændring af flytider                      
Udrejse       Fredag d. 26.april 2024 fra Københavns Lufthavn 
                       Mødetid kl. 09.45 ved indgangen til Terminal 2 fra Terminal 3 
  Flyafgang kl. 11:45 med Iberia direkte 
                       IB3727   København-Madrid 11:45-14:45 
                       
Hjemrejse     Fredag d. 3. maj 2024 fra Madrid 
  Flyafgang kl. 15.45 med Iberia direkte 
           IB3728 Madrid-København 15:45-19:00 
                      
Transport i Spanien 
2 stk. 9 personers minibusser 
 
Turledere, kontakt  
Niels Riis +45 2310 8250 
Torben Evald +45 2684 1461  
 
 
Rejserute 
 
Vi skal besøge tre områder på rejsen fordelt på to af Spaniens regioner: 
-  Hoces del Río Duratón og salturtstepperne ved Sepulveda i Castilien 
-  De sneklædte bjerge Sierra de Gredos i Castilien 
-  Stepper omkring Trujillo og nationalparken Monfragüe i Extremadura. 
 
Rejseruten er i grove træk vist på kortet på næste side, ©Google Maps 
 
Castilien 

Castilien med hovedstaden Madrid omfatter tre af Spaniens 17 autonome regioner, som 
udgør hele den centrale del af landet. Vi skal besøge regionen Castilla y León nordvest 
for Madrid. Denne region er mere end dobbelt så stor som Danmark. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      



 
Sepulveda 
Området omkring byen Sepulveda med salturtstepperne og Duratón floden er vores 
første destination. Det ligger i Castilien ca. 120 km nord for Madrid.  
 
Vi skal overnatte på Hotel Vado del Duration, som ligger inde i byen. 
 
Vi skal først og fremmest opleve den sjældne Duponts Lærke i et steppeområde med 
salturter. Vi skal tidligt op, og før daggry får vi forhåbentlig hørt dens sælsomme ”rustne 
havelåge/knirkende gulv” sang.  På denne lokalitet kan man med lidt held se syv 
lærkearter, nemlig Sang-, Top-, Thekla-, Hede-, Korttået-, Kalander og Duponts Lærke. 
I området findes bl.a. Stenspurv, Markpiber, Hvidskægget- og Mestersanger, og så den 
allestedsnærværende Gåsegrib, som der er mængder af her i Hoces del Río Duratón 
Natural Park, der også brillerer med en fantastisk smuk ”canyon”.  
 
 
Sierra de Gredos 

Bjergkæden Sierra de Gredos ligger i den sydligste del af regionen Castillien ned mod 
regionen Extremadura.  
I Sierra de Gredos skal vi have to overnatninger i byen Navarredonda de Gredos på 
Hostal Almanzor i ca. 1500 meters højde. Fra hotellets imponerende veranda har vi et 
flot udsyn til de sneklædte bjergtoppe, og der er mange småfugle i haven. 

https://www.hotelmirasierra.com/
https://www.hotelmirasierra.com/


 
Sierra de Gredos er en nordøst-sydvestgående bjergkæde. Det højeste bjerg er Pico de 
Almanzor 2592 meter over havet. Vi vil besøge lokaliteter fra de skovklædte dale og 
videre op over trægrænsen, hvor vi måske møder sneen. 
 
Nede i dalen og omkring hotellet ser vi bl.a. efter Iberisk Grønspætte, Rød Glente, 
Topmejse, Brillesanger, Rødtoppet Fuglekonge, Lille Korsnæb og Citronsisken.  
 
Fra hotellet kører vi op til den smukke dal Plataforma de Gredos (1770 moh), hvor der ud 
over fuglene er en smuk flora med bl.a. vilde Krokus og Narcisser (små Påskeliljer). Her 
er der mulighed for mange arter, der hører til i bjergene som Kongeørn, den meget 
flotte Stendrossel, den smukke Blåhals, Alpejernspurv, Bjergpiber, Alpekrage, 
Klippeværling og Hortulan. Vi har også rigtig gode muligheder for at se den lokale race 
af den imponerende Spanske Stenbuk (Gredos Ibex). 
 
Extremadura 

Extremadura med hovedstaden Mérida er en anden af Spaniens 17 autonome regioner. 
Extremadura er på størrelse med Danmark og blev først opdaget som et fugleparadis af 
engelske ornitologer for omkring 50 år siden.  

 

 

 

 

 

 

 

Extremadura betyder ”landet på den anden side af floden Douro”. Extremadura er ikke 
som resten af Spanien. Her finder man vidtstrakte stepper, lave tørre bjergkæder, store 
områder med korkege og græssende tyre, og en af Europas tætteste storkebestande. 
Her er langt mellem husene, men til gengæld er vi tæt på den storslåede natur med 
fugleoplevelser i særklasse. Middelalderbyen Trujillo er så velbevaret, at den er med på 
UNESCOs kulturarv. Fra det tørre og fattige Extremadura udvandrede i sin tid mange 
mennesker, conquistadorerne, som var med til at erobre Syd- og Mellemamerika. 
 
I Extremadura skal vi have fire overnatninger på Hospedir Parque Monfraqüe, som ligger 
i landlige omgivelser lige syd for Nationalpark Monfraqüe på vejen mod Trujillo. 
I nationalparken Monfragüe ser vi den berømte klippe Peñafalcon med hundredvis af 
overnattende gribbe. Monfragüe er et af de bedste områder i Europa for rovfugle. 
Gåsegrib, Munkegrib, Ådselsgrib, Spansk Kejserørn, Høgeørn, Slangeørn, Dværgørn og 
Sort Glente er blandt de mange arter, vi vil se efter, og så er Sort Stork også en sikker art 
her. Der er flere skjul og udsigtspunkter langs vejen og floden igennem nationalparken. 
Og fra toppen af den gamle borg Ermita de Monfraqüe kan man komme på højde med 
de kredsende gribbe. 
 
Omkring Trujillo finder vi Dehesaen. Det er et savannelignende kulturlandskab med 
ugødede og utroligt blomsterrige græsningsarealer, der bl.a. afgræsses af kamptyre. 
Dehesaen er bevokset med en meget lysåben skov domineret af forskellige egetræarter 
som korkeg, kermeseg og steneg, hvor Blåskade, Rødhovedet Tornskade og 

https://da.wikipedia.org/wiki/M%C3%A9rida_(Spanien)
https://www.hospederiasdeextremadura.es/es


Dværgtrappe er karakterarter. I den smukke by Trujillo har den gamle bydel mange 
storkereder og en tyrefægterarena med en koloni af ynglende Lille Tårnfalk. De seneste 
år er kolonien dog gradvist rykket til en stor silo i udkanten af byen.  
 
På de vidtstrakte stepper vil vi være på plads lige inden solopgang. Her ses den 
imponerende Stortrappe på spilleplads, forvandle sig til en kæmpe ”snebold”- et 
betagende syn. Med lyset begynder lærkerne at synge og hen over dagen kan vi 
forvente mange arter som Dværgtrappe, Sort Glente, Blå Glente, Lille Tårnfalk, 
Hedehøg, Triel, Spidshalet- og Sortbuget Sandhøne, Kirkeugle, Ellekrage, Biæder, 
Hærfugl, Skadegøg, Kalanderlærke, Korttået Lærke, Blåskade, Sorthovedet- og 
Provencesanger, Sydlig Stor Tornskade o.m.fl. 
 
Nær byen Caceres er der et område med mange ellekrager, som yngler i opsatte 
redekasser. 
 
En af dagene fortsætter vi en tur mod syd ned til den enorme slette La Serena med 
forhåbentlig endnu flere spillende Stortrapper og videre ned til den gamle borg Puebla 
de Alcocer, hvor vi håber at se Sørgestenpikker. 
 
Vi besøger også vådområdet Embalse de Arroyocampo ved byen Saucedilla. Her er 
mange hejrearter og rørskovsfugle og den særprægede Sultanhøne. 
 
Hoteller 
 
By Hotel Hjemmeside  

Sepulveda 
Vado del 

Duration 
https://www.vadodelduraton.com/  

Navarredonda 
de Gredos 

Hostal Almanzor https://www.hostalalmanzor.com/?lang=en  

Monfraqüe  Hospedir Parque 
Monfraque 

https://www.hospederiasdeextremadura.es/en/h
otel/hospederia-parque-de-monfrague  

 

  
 
 
  

https://www.vadodelduraton.com/
https://www.vadodelduraton.com/
https://www.vadodelduraton.com/
https://www.hostalalmanzor.com/?lang=en
https://www.hospederiasdeextremadura.es/es
https://www.hospederiasdeextremadura.es/es
https://www.hospederiasdeextremadura.es/en/hotel/hospederia-parque-de-monfrague
https://www.hospederiasdeextremadura.es/en/hotel/hospederia-parque-de-monfrague


Dagsprogram 
Programmet justeres efter vejr, fugle osv. 
 
Dag 1: 
Fredag d. 26. april 2024 
Fly København – Madrid,  
Madrid – Sepulveda 

Mødetid kl. 9:45 i Terminal 2 ved indgangen fra Terminal 3. 
Flyafgang kl. 11:45 - Flyankomst kl. 14:45 Madrid 
Udlevering af biler 
Kørsel 120 km til Sepulveda og Duraton-floden.  
Hvis vi kan nå det, kører vi ud til salturtsletten for at 

rekognoscere til næste morgens tur. 
Efter indkvartering på Hotel Vado del Duration skal vi 

sammen ud i byen og spise aftensmad og derefter tidligt i 
seng.  

Dag 2: 
Lørdag d. 27. april 2024 
Sepulveda-Navarredonda 

de Gredos 

For dem der har lyst, laver vi en meget tidlig morgentur til 
salturtsteppen, hvor man med lidt held kan se og høre syv 
lærkearter. Da det er den sikreste måde at få hørt Duponts 
Lærkes særegne vemodige ”rustne have-låge/knirkende 
gulv” sang, vil vi være på plads kl. 5.30. Hvis vi er heldige, 
får vi også fuglen at se.  

Derefter besøger vi den nærliggende smukke Canyon ved 
Duratón floden, hvor det vrimler med Gåsegribbe og hvor 
der ofte yngler Mestersanger.  

Vi kommer tilbage til hotellet til sen morgenmad, hvorefter vi 
pakker og kører videre mod Gredos bjergene. På turen gør 
vi nogle stop for at finde fugle som fx Iberisk Grønspætte 
og Pirol. 

I Navarredonda de Gredos indlogerer vi os på Hostal 
Almansor. Her er en imponerende tagbalkon, hvorfra man 
kan nyde Gredosbjergenes snedækkede tinder og 
”kratluske” i hotellets ”baghave”. Om natten høres 
Dværghornugle og Natugle fra balkonen. 

Dag 3: 
Søndag d. 28. april 2024 
Navarredonda de Gredos  

Før morgenmaden er der fælles ”kratlusk” i baghaven efter 
småfugle som Bjergløvsanger, Stenspurv, Sydlig Nattergal 
og Ensfarvet Stær.  

 
Efter morgenmaden kører vi et godt stykke op i de 2300 m 

høje bjerge.  Vi vil stoppe flere steder undervejs i den 
smukke dal. Hvor vejen ender ved La Plataforma de 
Gredos, vil vi gå en længere tur i bjergområdet og kigge 
efter Stendrossel, Blåhals, Hortulan, Dværgørn, Kongeørne, 
Alpejernspurv, Bjergpiber og Alpekrage. Små vilde 
påskeliljer og Krokus samt et væld af andre blomster og 
med lidt held den smukke Gredos Stenbuk. 

Nede i dalen vil vi kigge efter Rødtoppet Fuglekonge, 
Topmejse og Iberisk Grønspætte.  

 
Hvis tiden tillader det, besøger vi området omkring Hotel 

Parador de Gredos for bl.a. at se efter Citronsisken. 
 

Dag 4  
Mandag d. 29. maj 2024 

Navarredonda de Gredos - 
Monfragüe Nationalpark 

Hvis vi ikke fandt Citronsisken aftenen før, prøver vi igen 
denne morgen inden morgenmad. 

Efter morgenmad pakker vi bilerne og kører mod sydvest 
igennem bjergkæden, hvor vi vil prøve at stoppe for at se 
efter Vandstær og Bjergvipstjert i bjergbækkene. 

Turen går til Montfragüe Nationalpark, hvor vi indlogerer os 
på vort hotel og bruger resten af dagen på at besøge 
nationalparken med Peñafalcon, klippen med de mange 



gribbe og andre rovfugle, og borgen Ermita De Monfragüe 
med en fantastisk udsigt, når man først har kæmpet sig op 
ad de mange trapper. 

Dag 5: 
Tirsdag d. 30. april 2024 
Monfragüe Nationalpark og 

Extremadura omkring 
Trujillo og Caceres 

Inden morgenmaden besøger vi Belen-sletten øst for 
Trujillo, hvor vi i solopgangen regner med at se 
Stortrapperne på deres spilleplads. Også Dværgtrappe 
plejer at åbenbare sig kortvarigt, når de springer op i 
Dehesaen, mens vi lytter til de mange lærkers sang, især de 
mange Kalanderlærker kan begejstre. 

  
Efter morgenmaden drager vi ud på de store stepper vest for 

Trujillo og kigger efter Ellekrage, Biædere, Hærfugle og 
Hedehøge mm 

 
Hvis der er tid, vil vi tilbringe et par timer inde i den historiske 

og meget stemningsfulde by Trujillo, måske med en 
kaffepause på torvet med storkereder, et monument over 
Pizarro som smadrede inkaernes imperie, og forhåbentlig 
flokke af Lille Tårnfalk i luften. 

 
Senere kører vi hjemad over Caceres, hvor der både er 

vådområder som Gaudiloba søen og tørre stepper med 
”Ellekragevejen” mod Santa Marta de Magasca, ligesom vi 
på vejen hjem passerer et højdedrag, hvor der normalt er 
en ynglekoloni af Spansk Kejserørn i toppen af nogle pinjer. 

 
Efter middagen kan man gå en tur og se efter fugle i 

hotellets omgivelser. 
 

Dag 6: 
Onsdag d. 1. maj 2024 
La Serena, Castillo Puebla 

de Alcocer, Monfragüe 
Nationalpark 

Tiden før morgenmaden er til at ”luske” efter fugle omkring 
hotellet.  

Efter morgenmaden kører vi mod syd til den enorme slette 
La Serena med forhåbentlig endnu flere spillende 
Stortrapper og med begge arter sandhøns. Efter at have 
fundet noget frokost fortsætter vi mod syd videre ned til 
den gamle borg Castillo Puebla de Alcocer, hvor vi håber at 
se Sørgestenpikker og Kaffersejler.  

 
Om aftenen kan vi igen besøge Monfragüe Nationalpark 

med klippen Mirador de la portilla del Tietar med ynglende 
Spansk Kejserørn, Sort Stork, Munke-, og Ådselsgrib, 
Rødrygget Svale og Blådrossel og med lidt held Høgeørn 
og Stor Hornugle. 

 
Dag 7 
Torsdag d. 2. maj 2024 
 

Morgenerne er sikrest hvis man vil se sandhøns, så vi skal 
tidligt op i dag. Kl. 6.30 køre vi til Magasca Fuglebeskyt-
telsesområde for at se efter Sortbuget- og Spidshalet 
Sandhøns, men her er også Trapper, Lærker og andet godt.  

Det er vores sidste hele dag i Extremadura. Ved morgen-
maden samler vi op og beslutter os for dagens program 
med det, som vi mangler at se, eller hvad vi gerne vil se en 
ekstra gang i området med Trujillo, Caceres og Monfragüe 
Nationalpark.  

 
Dag 8: 
Fredag d. 3. maj 2024 

I dag er hjemrejsedag og derfor uden morgenfugletur. I 
stedet pakker vi bilerne inden morgenmaden. 



Vi skal være fremme i lufthavnen inden kl. 14:00, og vi har 
knap 3 timers kørsel. Der bliver derfor tid til et stop 
omkring byen Oropesa, hvor der både er vådområdet 
Embalse de Arroyocampo med bl.a. Sultanhøns og chance 
for at se Blå Glente. 

 

 
 

  
 
  



Mere praktisk information 
 
Bagage 

 

En kuffert á 23 kg + 8 kg håndbagage + evt. mindre håndtaske.  
Da vi skal bo på tre hoteller med hhv. 1, 2 og 4 overnatninger, anbefaler 

vi at pakke kufferten, så den ikke behøver at blive pakket helt ud hver 
gang. Vi anbefaler tillige at medbringe en dagtursrygsæk evt. med stol, 
til udflugterne. 

Vi skal have bagagen med i bilerne, så I opfordres til at pakke kompakt 
og i bløde kufferter og tasker, som er lettere at pakke i bilerne end 
hårde. 

Håndbagage må max. have en størrelse på 55x40x23 cm. Dertil kommer 
en lille personlig genstand, fx en lille computertaske eller en lille 
håndtaske. Genstanden skal let kunne placeres under sædet i flyet. 

Vær opmærksom på regler om væsker m.m. 
Drikkepenge  Det regnes for god tone, at lægge en skilling til stuepigen. På 

restauranter er betjening med i prisen, men man kan give 5-10 % i 
drikkepenge, hvis alt har været i orden. Forvent at bruge 3-5 Euro om 
dagen til drikkepenge. 

Drikkevarer I vores information fra rejsebureauet står der, at drikkevarer er inkluderet 
i halvpensionen med et stort glas vin, vand og kaffe/the til maden. Vi 
køber og har drikkevand på flaske med i bilerne til fri afbenyttelse. Tag 
penge med til andre drikkevarer. 

Det anbefales, at man ikke drikker vandet fra vandhanerne.  
El 230 Volt vekselstrøm som i Danmark. I Spanien er elstik af type F 

(Schuko) med “slidser” i siderne (jordforbindelse). De plejer at passe 
med den danske type C (Euro). Har du brug for jordforbindelse, kan 
adapter være nødvendig. Tag evt. en universaladapter med. 

Forsikringer Er op til hver enkelt deltager, men det anbefales at tegne en 
rejseforsikring med hjemtransport, som ikke er dækket af den 
offentlige sygeforsikring. 

Husk det blå sygesikringskort og se lige efter, at det stadig er gældende. 
Indkøb Forvent ikke for meget, men der vil dagligt være mulighed for indkøb til 

eget forbrug (drikkevarer, frokost m.m.) 
Klima Varmt om dagen (15°-25° C), og køligt om aften/natten (5°- 10° C). 

Regnbyger kan undtagelsesvis forekomme. I gennemsnit har maj 
måned 13 soltimer om dagen. I Sierra de Gredos kommer vi op, hvor 
det kan være meget køligt.  

Litteratur ”Fugle i felten” eller ”Europas Fugle”. Rovfugle i felten. 
Lokalitetsbøger fx Crossbill-guides “Extremadura” og “Where to Watch 

Birds Southern & Western Spain”. 
Mad på turen Morgen- og aftensmaden på hotellerne er inkluderet i prisen. I 

Sepulveda skal vi ud i byen og have middag. 
Frokosten sørger I selv for på turen inkl. på ud- og hjemrejsen.  
I Spanien finder vi hver dag en købmand eller en cafe, hvor vi kan købe 

ind til frokosten, der så vist muligt indtages i det fri.  Forvent at bruge 
4-5 Euro om dagen til frokost. 

Hav evt. lidt bestik og en tallerken med til at klare en let frokost.  
Medicin Det personlige husapotek og evt. solcreme. Vigtig medicin pakkes i 

håndbagagen (men husk reglerne for væske). Så er medicinen med, 
hvis den indtjekkede bagage skulle blive forsinket. 

Optik Håndkikkert, evt. teleskop (lederne tager 2 stk. med) og kamera.  

Pas Husk gyldigt pas – det skal minimum være gyldigt til efter hjemkomst! 

Påklædning Medbring tøj og fodtøj svarende til dansk forsommer med 10 - 25° C. 
Om morgenen kan der være frost i græsset og besøg i de højere 



luftlag i bjergene, kræver ofte varmt tøj og en vindtæt jakke.  Et par 
gode solide trekkingsko til vandreturene. Se afsnittet om ”Klima”. 

Sundhed Husk det blå sygesikringskort 

Toldfri indkøb Spanien er med i EU. Så ingen toldfrie varer. 

Valuta Valutaen i Spanien er Euro.  
Kreditkort som Visa kan bruges rigtig mange steder. Medbring gerne 

både Visa og Mastercard.  
Medbring Euro til der, hvor man kun kan betale kontant som til 

drikkepenge, frokost og småfornødenheder. Der vil kun være stærkt 
begrænset mulighed for at besøge banker og hæveautomater. 

 

  
  



Arts og Afkrydsningsliste 
        

Fugle Birds Aves  26. 27. 28. 29. 30. 1. 2. 3. 

Lille Lappedykker Little Grebe Tachybaptus ruficollis 1         

Toppet Lappedykker Great Crested Grebe Podiceps cristatus 2         

Skarv Great Cormorant Phalacrocorax carbo 3         

Dværghejre Little Bittern Ihus minutus 4         

Tophejre Squacco heron Ardeola ralloides 5         

Kohejre Cattle Egret Bubulcus ibis 6         

Silkehejre Little Egret Egretta garzetta 7         

Fiskehejre Grey Heron Ardea cinerea 8         

Sølvhejre Western Great Egret Ardea alba 9         

Purpurhejre Purple Heron Ardea purpurea 10         

Nathejre Black-crowned Night 
Heron Nycticorax nycticorax 

11         

Sort Stork Black Stork Ciconia nigra 12         

Hvid Stork White Stork Ciconia ciconia 13         

Sort Ibis Glossy Ibis Plegadis falcinellus 14         

Skestork Spoonbill Platalea leucorodia 15         

Grågås Greylag Goose Anser anser 16         

Nilgås Egyptian Goose Alopochen aegyptiaca 17         

Knarand Gadwall Anas strepera 18         

Gråand Mallard Anas platyrhynchos 19         

Skeand Northern Shoveler Anas clypeata 20         

Atlingand Garganey Anas querquedula 21         

Taffeland Common Pochard Aythya ferina  22         

Rødhovedet And Red-crested Pochard Netta rufina 23         

Blå Glente Black-shouldered kite Elanus caeruleus 24         

Sort Glente Black Kite Milvus migrans 25         

Rød Glente Red Kite Milvus milvus 26         

Ådselgrib Egyptian Vulture Neophron percnopterus 27         

Gåsegrib Griffon Vulture Gyps fulvus 28         

Munkegrib Cinereous (Black) Vulture Aegypius monachus 29         

Fiskeørn Osprey Pandion haliaetus 30         

Slangeørn Short-toed Eagle Circaetus gallicus 31         

Rørhøg Western Marsh Harrier Circus aeruginosus 32         

Hedehøg Montagu's Harrier Circus pygargus 33         

Musvåge Common Buzzard Buteo buteo 34         

Hvepsevåge European Honey Buzzard Pernis apivorus 35         

Spurvehøg Eurasian Sparrowhawk Accipiter nisus 36         

Duehøg  Northern Goshawk Accipiter gentilis 37         

Dværgørn Booted Eagle Aquila pennata 38         

Høgeørn Bonelli's Eagle Aquila fasciata 39         

Spansk Kejserørn Spanish Imperial Eagle Aquila adalberti 40         

Lille Tårnfalk Lesser Kestrel Falco naumanni 41         

Tårnfalk Common Kestrel Falco tinnunculus 42         

Lærkefalk  Eurasian Hobby Falco subbuteo 43         

Vandrefalk Peregrine Falcon Falco peregrinus  44         

Rødhøne Red-legged Partridge Alectoris rufa 45         

Vagtel Common Quail Coturnix coturnix 46         

Vandrikse Water Rail Rallus aquatius 47         

Grønbenet Rørhøne Common Moorhen Gallinula chloropus 48         

Sultanhøne Purple Gallinule Porphyrio porphyrio 49         



Kamblishøne Red-knobbed coot Fulica cristata 50         

Blishøne Eurasian Coot Fulica atra 51         

Dværgtrappe Little Bustard Tetrax tetrax 52         

Stortrappe Great Bustard Otis tarda 53         

Stylteløber Black-winged Stilt Himantopus himantopus 54         

Klyde Avocet Recurvirostra avosetta 55         

Triel Stone curlew Burhinus oedicnemus 56         

Rødvinget Braksvale Collared Pratincole Glareola pratincola 57         

Lille Præstekrave Little Ringed Plover Charadrius dubius 58         

Stor Præstekrave Common Ringed Plover Charadrius hiaticula 59         

Vibe Northern Lapwing Vanellus vanellus  60         

Dværgryle Little Stint Calidris minuta 61         

Mudderklire Common Sandpiper Tringa hypoleucos 62         

Rødben Common Redshank Tringa totanus 63         

Hættemåge Black-headed Gull Chroicocephalus 
ridibundus 

64         

Middelhavsmåge Yellow-legged Gull Larus michahellis 65         
Sandterne Gull-billed Tern Gelochelidon nilotica 66         

Dværgterne  Little Tern Sterna albifrons 67         

Sortterne Black Tern Chlidonias niger 68         

Spidshalet Sandhøne Pin-tailed sandgrouse Pterocles alchata 69         

Sortbuget Sandhøne Black-bellied Sandgrouse Pterocles orientalis 70         

Klippedue Rock Dove Columba livia 71         

Huldue Stock Dove Columba oenas  72         

Ringdue Woodpigeon Columba palumbus 73         

Tyrkerdue Collared Dove Streptopelia decaocto 74         

Turteldue Turtle Dove Streptopelia turtur 75         

Skadegøg Great Spotted Cuckoo Clamator glandarius 76         

Gøg Common Cuckoo Cuculus canorus 77         
Perleugle Boreal Owl Aegolius funereus 78         

Kirkeugle Little Owl Athene noctua 79         

Natugle  Tawny Owl Strix aluco 80         

Dværghornugle  Eurasian Scops Owl Otus scops 81         

Natravn European Nightjar Caprimulgus europaeus 82         

Rødhalset Natravn Red-necked Nightjar Caprimulgus ruficollis 83         

Mursejler Common Swift Apus apus 84         

Gråsejler   Pallid Swift   Apus pallidus   85         

Isfugl Kingfisher Alcedo atthis 86         

Biæder Bee-eater Merops apiaster 87         

Ellekrage Roller Coracias garrulus 88         

Hærfugl Hoopoe Upupa epops 89         

Grønspætte Green Woodpecker Picus viridis 90         

Stor Flagspætte Great Spotted Woodpecker Dendrocopos major 91         

Kalanderlærke Calandra Lark Melanocorypha calandra 92         

Korttået Lærke Greater Short-toed Lark Calandrella brachydactyla 93         

Toplærke Crested Lark Galerida cristata 94         

Theklalærke Thekla Lark Galerida theklae 95         

Hedelærke Wood Lark Lullula arborea 96         

Sanglærke Eurasian Skylark Alauda arvensis 97         

Klippesvale Eurasian Crag Martin Ptyonoprogne rupestris 98         
Landsvale Barn Swallow Hirundo rustica 99         

Bysvale Common House Martin Delichon urbica 100         



Digesvale Sand Martin Riparia riparia 101         

Rødrygget Svale Red-rumped Swallow Cecropis daurica 102         

Bjergpiber   Water Pipit   Anthus spinoletta 103         

Gul Vipstjert Yellow Wagtail Motacilla flava 104         

Bjergvipstjert Grey Wagtail Motacilla cinerea 105         

Hvid Vipstjert Pied Wagtail Motacilla alba 106         

Vandstær White-throated Dipper Cinclus cinclus 107         

Jernspurv   Dunnock Prunella modularis 108         

Rødhals Robin Erithacus rubecula 109         

Blåhals Bluethroat Luscinia svecica  110         

Sydlig Nattergal Nightingale Luscinia megarhynchos 111         

Husrødstjert Black Redstart Phoenicurus ochruros 112         

Stenpikker Northern Wheatear Oenanthe oenanthe 113         

Middelhavsstenpikker Black-eared Wheatear Oenanthe hispanica 114         

Sørgestenpikker Black Wheatear Oenanthe leucura  115         

Sortstrubet Bynkefugl Eurasian Stonechat Saxicola torquatus 116         

Bynkefugl Whinchat Saxicola rubetra 117         

Solsort Blackbird Turdus merula 118         

Sangdrossel Song Thrush Turdus philomelos  119         

Misteldrossel Mistle Thrush Turdus viscivorus 120         

Blådrossel Blue Rock Thrush Monticola solitarius 121         

Stendrossel   Rufous-tailed Rock Thrush Monticola saxatilis 122         

Havesanger Garden Warbler Sylvia borin  123         

Munk Eurasian Blackcap Sylvia atricapilla 124         

Tornsanger   Common Whitethroat Sylvia communis 125         

Gærdesanger Lesser Whitethroat Sylvia curruca 126         

Mestersanger Orphean Warbler Sylvia hortensis  127         

Sorthovedet Sanger Sardinian Warbler Sylvia melanocephala 128         

Brillesanger Spectacled Warbler Sylvia conspicillata  129         

Hvidskægget Sanger Subalpine Warbler Sylvia cantillans  130         

Provencesanger Dartford Warbler Sylvia undata 131         

Græshoppesanger Common Grasshopper 
Warbler Locustella naevia  

132         

Cistussanger Zitting Cisticola Cisticola juncidis 133         

Savisanger Savi's Warbler Locustella luscinioides 134         

Cettisanger Cetti's Warbler Cettia cetti 135         

Rørsanger Eurasian Reed Warbler Acrocephalus scirpaceus 136         

Drosselrørsanger Great Reed Warbler Acrocephalus 
arundinaceu 

137         

Spottesanger Melodious Warbler Hippolais polyglotta 138         

Løvsanger Willow Warbler Phylloscopus trochilus 139         

Bjergløvsanger Western Bonelli's Warbler Phylloscopus bonelli 140         

Gransanger  Common Chiffchaff Phylloscopus collybita  141         

Iberisk Gransanger Iberian Chiffchaff Phylloscopus ibericus 142         

Gærdesmutte   Eurasian Wren Troglodytes troglodytes 143         

Fuglekonge Goldcrest Regulus regulus 144         

Rødtoppet Fuglekonge Firecrest Regulus ignicapilla  145         

Broget Fluesnapper   Eurasian Pied Flycatcher Ficedula hypoleuca 146         

Grå Fluesnapper Spotted Flycatcher Muscicapa striata  147         

Musvit Great Tit Parus major 148         

Sortmejse Coal Tit Periparus ater 149         

http://www.netfugl.dk/pictures.php?id=listpictures&species_id=594
http://www.netfugl.dk/pictures.php?id=listpictures&species_id=710


 
 
 

Blåmejse Blue Tit Cyanistes caeruleus 150         

Topmejse European Crested Tit Lophophanes cristatus 151         

Halemejse Long-tailed Bushtit Aegithalos caudatus 152         

Spætmejse Eurasian Nuthatch Sitta europaea 153         

Korttået Træløber   Short-toed Treecreeper Certhia brachydactyla 154         

Sydlig Stor Tornskade Southern Grey Shrike Lanius meridionalis 155         

Rødhovedet Tornskade Woodchat Shrike Lanius senator 156         

Blåskade Azure-winged Magpie Cyanopica cyanus 157         

Husskade Eurasian Magpie Pica pica 158         

Skovskade Eurasian Jay Garrulus glandarius 159         

Allike Western Jackdaw Corvus monedula 160         

Alpekrage Red-billed Chough Pyrrhocorax pyrrhocorax 161         

Sortkrage Carrion Crow Corvus corone 162         

Ravn Northern Raven Corvus corax 163         

Ensfarvet Stær Spotless Starling Sturnus unicolor 164         

Pirol Eurasian Golden Oriole Oriolus oriolus 165         

Gråspurv House Sparrow Passer domesticus 166         

Spansk Spurv Spanish Sparrow Passer hispaniolensis 167         

Skovspurv Tree Sparrow Passer montanus 168         

Stenspurv Rock Sparrow Petronia petronia 169         

Bogfinke Common Chaffinch Fringilla coelebs 170         

Tornirisk Common Linnet Carduelis cannabina 171         

Stillits Goldfinch Carduelis carduelis 172         

Grønirisk Greenfinch Carduelis chloris 173         

Citronsisken   Citril Finch Carduelis citrinella 174         

Grønsisken   Eurasian Siskin Carduelis spinus   175         

Gulirisk Serin Serinus serinus 176         

Kernebider Hawfinch 
Coccothraustes 

coccothraustes 

177         

Lille Korsnæb   Red Crossbill   Loxia curvirostra 178         

Hortulan   Ortolan Bunting Emberiza hortulana 179         

Gærdeværling   Cirl Bunting Emberiza cirlus 180         

Bomlærke Corn Bunting Miliaria calandra 181         

Klippeværling Rock Bunting Emberiza cia 182         

            


